
    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di UGENTO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

 
Sede Legale: Via Goldoni -73059 Ugento (LE)  

Tel. 0833/555502 - Cod. Min.: LEIC8AB00R - C.F.: 90038920758 
Sito web: www.icugento.it  - Pec: LEIC8AB00R@pec.istruzione.it  - Peo: LEIC8AB00R@istruzione.it 

 

 
 

 

1 

 

Ugento (Le), vedi segnatura protocollo 

 

 

All’ALBO online dell’Istituto 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 
Oggetto: DECRETO di ritiro in autotutela delle GRADUATORIE DEFINITIVE 

pubblicate con DECRETO prot. 69 del 08/01/2025 Allegati 3 e 10 e di 

pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE - avviso di selezione prot. 

n. 9167 del 12/12/2024 per il conferimento di incarico di ESPERTO e 

TUTOR nel percorso formativo e laboratoriale co-curricolare dal titolo 

“DIAMO VOCE ALLE PAROLE” all’interno nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

 

Codice Progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-54413 

Titolo progetto: “Istituto Comprensivo di Ugento...a scuola di 

inclusione per nuove opportunità” 

CUP:    D94D21000950006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la propria determina per l’avvio della procedura di selezione prot. 9164 del 

12/12/2024 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 9197 del 12/12/2024, pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 12/12/2024 rubricato ““AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI e TUTOR per 

l’attuazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 

http://www.icugento.it/
mailto:LEIC8AB00R@pec.istruzione.it
mailto:LEIC8AB00R@istruzione.it




    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di UGENTO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

 
Sede Legale: Via Goldoni -73059 Ugento (LE)  

Tel. 0833/555502 - Cod. Min.: LEIC8AB00R - C.F.: 90038920758 
Sito web: www.icugento.it  - Pec: LEIC8AB00R@pec.istruzione.it  - Peo: LEIC8AB00R@istruzione.it 

 

 
 

 

2 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19)”; 
VISTA La convocazione prot. 6 del 02/01/2025 della Commissione di valutazione delle istanze 

pervenute in merito all’Avviso pubblico di selezione; 
VISTO Il Verbale n°1 del giorno 02/01/2025 prot. 14 del 02/01/2025 della Commissione di 

valutazione delle istanze pervenute in merito all’Avviso pubblico di selezione; 

VISTE Le disposizioni in termini di pubblicazione delle graduatorie presenti negli Avvisi ed 
inerenti alla formulazione delle graduatorie provvisorie; 

VISTO Il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 16 del 
02/01/2025; 

VISTO Il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. 69 del 08/01/2025; 

RILEVATO Che la candidata INDIRLI MARIA CHIARA ha presentato regolare domanda in qualità di 
tutor per il percorso DIAMO VOCE ALLE PAROLE con prot. 9384 del 18/12/2024; 

RILEVATO Che per errore materiale la valutazione della domanda in qualità di TUTOR della docente 

INDIRLI MARIA CHIARA è stata inserita erroneamente nella graduatoria ESPERTO per il 
medesimo percorso formativo; 

RITENUTO Indispensabile per codesta Amministrazione Scolastica procedere in autotutela alla 
rettifica delle due graduatorie al fine di evitare inutili contenziosi;  

DECRETA 
 

1. Il ritiro in autotutela degli Allegati 3 e 10 delle GRADUATORIE DEFINITIVE inerenti all’Avviso di 

selezione prot. n. 9197 del 12/12/2024 e pubblicate con decreto prot. 69 del 08/01/2025; 

2. La pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE di ESPERTO e TUTOR del percorso 

“DIAMO VOCE ALLE PAROLE” nei seguenti allegati: 

 

 Allegato 1. GRADUATORIA DEFINITIVA incarichi Docenti ESPERTI percorso DIAMO VOCE ALLE 

PAROLE; 
 Allegato 2. GRADUATORIA DEFINITIVA incarichi Docenti TUTOR percorso DIAMO VOCE ALLE 

PAROLE. 
 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 

60 giorni o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

 

 
 

http://www.icugento.it/
mailto:LEIC8AB00R@pec.istruzione.it
mailto:LEIC8AB00R@istruzione.it

		2025-01-14T14:32:32+0100
	GIUSEPPE REHO




